

**Handläggare**  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Nina Gustafsson  
Verksamhetsutvecklare  
08-57828345  
Nina.gustafsson@tyreso.se

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse

**Datum**  
2022-09-29

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2020/KFN 0099 009

**Mottagare**  
Kultur- och fritidsnämnden

## **Redovisning av nämnduppdrag om att utreda förutsättningarna för att anlägga en MTB-bana**

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden**

- Redovisningen av nämnduppdraget godkänns.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

2021 behandlade kultur- och fritidsnämnden ett Tyresöinitiativ om att kommunen skulle anlägga en mountainbike-bana (MTB-bana) i kommunen. Kultur- och fritidsnämnden gav i samband med detta kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett konkret förslag på sträckning av cykelspår samt beräkna budget för att anlägga förslaget. Uppdraget har nu genomförts med stöd av en konsult som lämnat ett kostnadsberäknat förslag på hur kommunen kan skapa en mindre MTB-arena i det utsedda området.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens uppdragsredovisning.

### **Beskrivning av ärendet**

2021 behandlade kultur- och fritidsnämnden ett Tyresöinitiativ om att kommunen skulle anlägga en Mountainbike-bana (MTB-bana) i kommunen. Kultur- och fritidsnämnden ställde sig positiva till att utreda förutsättningarna för att genomföra Tyresöinitiativet och gav därför kultur- och

fritidsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett konkret förslag på sträckning av cykelspår, vid en utsedd plats längs Wättingestråket (nere vid hundängarna) samt beräkna budget för att anlägga förslaget.

Uppdraget har nu genomförts med stöd av en konsult som lämnat ett kostnadsberäknat förslag på hur kommunen kan skapa en mindre MTB-arena i det utsedda området. Förslaget är utformat för att rikta sig främst till barn och ungdomar samt till den lokala cykelklubbens medlemmar i allmänhet.

Konsulten har utformat förslaget i dialog med representanter från kultur- och fritidsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och Tyresö Cykelklubb. Förslaget innefattar en kortare led om ca 300 meter samt en längre led om ca 1 km i kuperad terräng. Vi den kortare leden föreslås en komplett skillpark, samt en anlagd samlingsplats med vindskydd, cykelställ bänkar och bord. Även skyltar och portaler i anslutning till lederna är inkluderade i förslaget.

Den beräknade kostnaden för anläggandet av MTB-arenan i sin helhet uppgår till belopp som innebär att det rör sig om en strategisk investering.

Förvaltningen bedömer inte att det är möjligt att skala ner projektet på ett tillfredställande sätt för att på så sätt kunna genomföra det inom ramen för kultur- och fritidsnämndens samlingsanslag. Därför behöver projektet hanteras i enlighet med investeringsprocessen för strategiska investeringar beslutad av kommunfullmäktige 2021-06-15 § 57.

Att hantera projektet inom ramarna för investeringsprocessen innebär att en behovsanalys behöver göras, som därefter ligger till grund för ett beslut som kan fattas av kommunstyrelsen om att initiera en förstudie. Först efter att en förstudie är gjord kan beslut om att gå vidare med projektet fattas av kommunstyrelsen.

Kultur- och fritidsnämnden har tidigare lyft fram det generella behovet av att skapa möjligheter för spontana idrottsliga och kulturella möten längs Wättingestråket i kultur- och fritidsnämndens anläggnings och lokalbehovsanalys.

Det finns ett antaget kvalitetsprogram för Wättingestråket där stråket delas in i *stad*, *aktivitet*, och *natur*. Redan när kvalitetsprogrammet antogs pekades den aktuella platsen ut som lämplig för att anlägga en MTB-bana.<sup>1</sup> Det ligger ett uppdrag på stadsbyggnadskontoret att i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen göra en fördjupad behovsutredning kring vilka spontanaktiviteter som kan prioriteras längs Wättingestråket.<sup>2</sup> Om MTB-arenan ska anläggas på den plats som konsulten utrett så kan behovet av MTB-

---

<sup>1</sup> Kvalitetsprogram för Wättingestråket, s. 58 (KS 2017-01-10 §6)

<sup>2</sup> Anläggnings och lokalförsörjningsplan 2022-2034, s. 11 (KS 2022-05-10 §81)

arena komma att inkluderas i den samlade behovsutredningen för Aktivitetsområde Wättinge.

Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden godkänner kultur- och fritidsförvaltningens uppdragsredovisning.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ärendet berör barn och unga på så sätt att en MTB-arena skulle bidra till att bredda utbudet av möjliga spontana fritidsaktiviteter för barn och unga i kommunen. Förslaget har utformats med barn och unga som främsta målgrupp. Förslaget har även potential att skapa bättre förutsättningar för Tyresö Cykelklubb att bedriva sin barn- och ungdomsverksamhet.

Förslaget till beslut om att godkänna förvaltningens uppdragsredovisning berör dock inte barn och unga. Därför har ingen formell prövning av barnets bästa gjorts inför detta beslut. I samband med beredningen av framtida beslut om att gå vidare med projektet kommer en barnkonsekvensanalys genomföras.